АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 апреля 2020 г. № 0355 - па
с. Карпогоры
О защите прав граждан на получение мер социальной поддержки, указанных в постановлении  администрации муниципального образования «Пинежский муниципального образования» от 05.07.2017

 № 0601-па  «О выдаче справок членам малообеспеченных семей для предъявления в муниципальные образовательные организации»
В связи с Указом Губернатора Архангельской области  «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» от 17.03.2020 № 28-у и в целях защиты прав граждан на получение мер социальной поддержки, указанных в постановлении  администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 05.07.2017 № 0601-па «О выдаче справок членам малообеспеченных семей для предъявления в муниципальные образовательные организации», администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
         1. Приостановить с 30 марта 2020 года до отмены режима повышенной готовности включительно действие пункта 6 постановления администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 05.07.2017 № 0601-па «О выдаче справок членам малообеспеченных семей для предъявления в муниципальные образовательные организации».
         2. Установить, что в период с 30 марта 2020 до отмены режима повышенной готовности включительно, малообеспеченные семьи, имеющие право на получение мер социальной поддержки, получают их без подачи такими гражданами справок, предусмотренных пунктом 6 постановления администрации  муниципального образования «Пинежский муниципальный  район» 05.07.2017 № 0601-па «О выдаче справок членам малообеспеченных семей для предъявления в муниципальные образовательные организации».
          3. Граждане, получившие меры социальной поддержки, предоставляют документы в администрацию МО «Пинежский район» с целью продления справки членам малообеспеченных семей для предъявления в муниципальные образовательные организации в течение трех месяцев со дня отмены режима повышенной готовности.
      4. Если граждане, указанные в пункте 3 настоящего постановления, не предоставили документы с целью продления действия справки членам малообеспеченной семьи для предъявления в муниципальные образовательные организации, справка членам малообеспеченных семьей считается прекращенной по истечение трех месяцев со дня отмены режима повышенной готовности.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                               П.А. Чечулин